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Esclarecimentos relativos & Tomada de Pregos 08/2021

Pergunta: A Prefeitura fornecerd a base cadastral dos' edificios“pcro que |Se1 po;i)c;
desenvolver o Projeto de Prevencdo e Combate a Incénd|o,.espec:flgomen_te ponios >
pavimentos com layoute cortes em extensGo DWG? pois, o edital ndo contemp
levantamento cadastral e ndo cita o fornecimento dos desenhos base.

Resposta: Conforme resposta da Secretaria de Infraestrutura e Servigos Urbanos: SIM
Pergunta: Serlio aceitos acervos técnicos CAT de projeto e Combate a Incéndio‘cqn’u
aprovagdo no Corpo Bombeiros em detimento a AVCB2 Lembrando que AVCB s6 vira

depois que todos os equipamentos que constam no projeto aprovado forem instalados, ou
seja. apds a obra.

Resposta: Conforme resposta da Secretaria de Infraestrutura e Servigos Urbanos: SIM
Pergunta: Os edificios j& possuem hidrantes e reserva de incéndio®

Resposta: Conforme resposta da Secretaria de Infraestrutura e Servigos Urbanos: SiM
Pergunta: Prezados, tendo em vista a necessidade de plantas cadasirais arquitetbnicas das
edificacdes para elaboragdo de projetos técnicos de incéndios e sua respectiva aprovacdo
No corpo de bombeiros solicitamos informacdes se ha plantas das edificagdes para posterior
utilizacao na elaboracdo dos projetos e se hd em extensdo DWG | Autocad).

Resposta: Conforme resposta da Secretaria de Infraestruturg e Servicos Urbanos: SIM

?ergunfa: O escopo ndao comtempla aquisicéio e / ou manutengao de equipamentos e /ou
intervengades fisicas nas edificagdes, correto??

Resposta: Conforme resposta da Secretaria de Infraestrutura e Servigos Urbanos: CORRETO
Pergunta: As Edificagdes possuem projeto Arquiteténico em formato DWG {Autocad)e.
Resposta: Conforme resposta da Secretaria de Infraestruturg e Servigos Urbanos: SimM.

Pergunta: As Taxas de Projeto e Vistoria no Corpo de Bombeiros sdo de responsabilidade da
Prefeitura de ltapeviz

Resposta: Conforme resposta da Secretaria de Infraestrutura e Servigos Urbanos: NAO.

Pergunta: As edificacdes possuem AVCE vigente 2

Resposta: Conforme resposta da Secretaria de Infraestruturg e Servigos Urbanos: NAO.
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